

お客様各位

近鉄バス株式会社

消費税率引上げに伴う乗合バス（路線バス）運賃の改定について

平素は、当社乗合バスをご利用いただきありがとうございます。

当社では、2019年6月6日（木）に乗合バス運賃の改定に伴う変更認可申請を行いました。2019年9月5日（木）に国土交通大臣より認可を受けたため、2019年10月1日（火）から運賃を改定いたしました。

お客様には運賃改定によりご負担をおかけすることになりますが、何とぞご理解賜りますようお願い申し上げます。

1. 改定理由

2019年10月1日（火）から、消費税率および地方消費税率の合計が8%から10%に引き上げられることに伴い、当社においても、運賃に消費税率引上げ相当分を適正に転嫁するため。

2. 改定概要

(1) 運賃改定実施日 2019年10月1日（火）

(2) 現行・改定運賃比較表

運賃制度等	旧 運 賃	新 運 賃
均一区間制(茨木・摂津地区)	220円	現行どおり
特殊区間制(特殊区間)	100円	現行どおり
(半区)	200円	210円
(1区)	230円	現行どおり
(2区)	250円	現行どおり
(3区)	280円	290円
(4区)	290円	300円
(特4区)	300円	310円
(5区)	310円	320円
(6区)	330円	340円
対キロ区間制(初乗運賃)	160円	170円
(2km以上)	170円	180円
	180円～450円	330円以上は10円転嫁

※大東市コミュニティバス、金剛東団地線、北野田線（多治井循環）、松原線（余部～平尾）、向島団地線で一部対象外区間があります。

(3) 改定後の通勤定期券

適用定期券		通勤		
区間	基準運賃	1カ月	3カ月	6カ月
大東市 コミュニティバス半区	<b>200</b>	8,400	23,940	45,360
半 区	<b>210</b>	8,690	24,770	46,930
茨木・摂津地区	<b>220</b>	9,110	25,960	49,190
1 区	<b>230</b>	9,520	27,130	51,410
2 区	<b>250</b>	10,350	29,500	55,890
3 区	<b>290</b>	12,010	34,230	64,850
4 区	<b>300</b>	12,420	35,400	67,070
特4区	<b>310</b>	12,830	36,570	69,280
5 区	<b>320</b>	13,250	37,760	71,550
6 区	<b>340</b>	14,080	40,130	76,030

(4) 改定後の通学定期券

適用定期券		通学			通学(学期別)		
区間	基準運賃	1カ月	3カ月	6カ月	1学期	2学期	3学期
					(4/8~7/31)	(9/1~12/31)	(1/8~3/31)
大東市 コミュニティバス半区	<b>200</b>	7,200	20,520	38,880	24,480	25,990	18,720
半 区	<b>210</b>	7,560	21,550	40,820	25,700	27,290	19,660
茨木・摂津地区	<b>220</b>	7,920	22,570	42,770	26,930	28,590	20,590
1 区	<b>230</b>	8,280	23,600	44,710	28,150	29,890	21,530
2 区	<b>250</b>	9,000	25,650	48,600	30,600	32,490	23,400
3 区	<b>290</b>	10,440	29,750	56,380	35,500	37,690	27,140
4 区	<b>300</b>	10,800	30,780	58,320	36,720	38,990	28,080
特4区	<b>310</b>	11,160	31,810	60,260	37,940	40,290	29,020
5 区	<b>320</b>	11,520	32,830	62,210	39,170	41,590	29,950
6 区	<b>340</b>	12,240	34,880	66,100	41,620	44,190	31,820

(5) 主要区間の改定運賃

主要区間	片道運賃		通勤定期運賃(1か月)	
	現行	改定	現行	改定
藤井寺駅前～羽曳が丘八丁目	250円	250円	10,080円	10,350円
藤井寺駅～近鉄八尾駅前	290円	300円	11,760円	12,420円
瓢箪山駅前～四条畷・住道駅前	310円	320円	12,600円	13,250円
山本駅前～花園駅前	250円	250円	10,080円	10,350円
近鉄八尾駅前～JR住道	310円	320円	12,600円	13,250円
均一区間(茨木・摂津地区)	220円	220円	8,820円	9,110円

※現行定期運賃は、消費税率5%時の普通運賃を基に計算しているため、今回普通運賃の改定を行わない運賃区間でも定期運賃は変更となります。

### 3. 改定後の普通運賃

各営業所路線の改定後運賃は以下よりご確認ください。

布施営業所 ([http://www.kintetsu-bus.co.jp/route/pdf/fuse\\_201910.pdf](http://www.kintetsu-bus.co.jp/route/pdf/fuse_201910.pdf))

稲田営業所 ([http://www.kintetsu-bus.co.jp/route/pdf/inada\\_201910.pdf](http://www.kintetsu-bus.co.jp/route/pdf/inada_201910.pdf))

枚岡営業所 ([http://www.kintetsu-bus.co.jp/route/pdf/hiraoka\\_201910.pdf](http://www.kintetsu-bus.co.jp/route/pdf/hiraoka_201910.pdf))

八尾営業所 ([http://www.kintetsu-bus.co.jp/route/pdf/yao\\_201910.pdf](http://www.kintetsu-bus.co.jp/route/pdf/yao_201910.pdf))

松原営業所 ([http://www.kintetsu-bus.co.jp/route/pdf/matsubara\\_201910.pdf](http://www.kintetsu-bus.co.jp/route/pdf/matsubara_201910.pdf))

京都営業所 ([http://www.kintetsu-bus.co.jp/route/pdf/kyoto\\_201910.pdf](http://www.kintetsu-bus.co.jp/route/pdf/kyoto_201910.pdf))

※鳥飼営業所は、変更ございません

### 4. その他

ご不明な点につきましては、本社および各営業所等でご案内させていただきます。

近鉄バス 乗合営業課 06-6618-5301 (平日9:00~18:00)

各営業所 (<http://www.kintetsu-bus.co.jp/company/office.html>)